MALAYSIA TOURISM PROMOTION BOARD
(Ministry of Tourism, Malaysia)

5F, Chiyoda Building, 1-6-4 Yurakucho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-0006
Tel: (03)3501-8691   Fax: (03)3501-8692

Website: http://www.tourismmalaysia.or.jp/

Tokyo

２０１６年４月吉日

関係各位

マレーシア政府観光局

東京支局長 ノール アズラン

「マレーシア教育研修セミナー」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、日本政府は今年３月下旬に、今後の観光政策の柱となる基本方針「明日の日本を支え

る観光ビジョン」を取りまとめ発表しました。訪日外国人客数を２０２０年に現在の２倍の

４千万人、２０３０年に３倍の６千万人に増やす新たな目標を決定致しました。また、この

政策の一環として、若者の海外旅行を活性化し、彼らの国際感覚を培うことにより、日本の

観光立国化実現を目指すことも明らかにしました。

２０２０年の東京五輪開催に向けて、訪日客誘致と受入体制の整備と共に、近隣のアジアや

世界中から来日する観光客の多様な文化や宗教、独自の生活習慣や価値観を尊重して親善を

図ると共に、２１世紀のアジア大交流時代に活躍できるグローバル人材育成が喫緊の課題と

なってまいりました。また、新たな観光産業やグローバル教育を担う人材育成も重要です。

そこで、私共のオフィスでは、公益社団法人 日本マレーシア協会と共催で５月３０日（月）

に「マレーシア教育研修セミナー」を下記要領で開催することになりました。当日は、この

３月上旬にペナンで実施した「ペナン春期学校」（短期留学モニター）参加の学生代表から

成果報告を受けると共に、目白大学のマレーシア研修事業の成功事例についてもお伺いする

予定です。

つきましては、是非この機会にご出席いただければ幸いです。皆様方の積極的なご参加を、

主催者一同、心よりお待ちしています。

          敬具

― 記 －

日時： ２０１６年５月３０日（月）１４：００－１６：００（受付開始１３：３０）

場所： 紀伊國屋サザンシアター（東京都渋谷区千駄ヶ谷５－２４－２

  タカシマヤタイムズスクエア 紀伊國屋書店 新宿南店７階）

 プログラム（予定）

14:00 – 14:10 主催者挨拶

 14:10 – 14:40  マレーシア教育プログラム（マレーシア教育省関連団体 代表）

 14:40 – 15:00  マレーシア英語教育プログラム（マレーシア英語学校協会 代表）

 15:00 – 15:30    ペナン春期学校体験報告（学生代表１１名）

 15:30 – 15:50    目白大学学生及び教授によるプレゼン

 15:50 – 16:00      質疑応答

「マレーシア教育研修セミナー」（東京）参加申込書

（ＦＡＸ：０３－３５０１－８６９２）

マレーシア政府観光局

東京支局 セミナー事務局 宛

２０１６年５月３０日（月）開催予定の上記セミナー（対象：高校、大学、専門学校、旅

行会社、関連団体、メディア、その他）に参加申し込みいたします。

団体名

ふりがな

参加者名 １）

（複数参加可）

２）

部署/役職

住所 〒

ＴＥＬ （ ） ―

ＦＡＸ （ ） ―

Ｅ-mail

大変お手数ながら、２０１６年５月２０日（金）までにファックスでご送付のほどお願い

申しあげます。なお、参加費は無料です。